
 

Uchwała Nr XXIX/267/2023 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  

za usługi w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 40),  

w związku z art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.1), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Radziejów, za odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w następujących wysokościach: 

1) za pojemnik lub worek do 120 l – 50,00 zł, 
2) za pojemnik 240 l – 100,00 zł, 
3) za pojemnik 1100 l – 200,00 zł. 
 
§ 2. Ustala się górne stawki opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Radziejów, za odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, w następujących wysokościach: 

1) za pojemnik lub worek do 120 l – 70,00 zł, 
2) za pojemnik 240 l – 120,00 zł, 
3) za pojemnik 1100 l – 220,00 zł. 
 
§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 70,00 zł za 

1 m3 nieczystości. 

§ 4. Stawki, o których mowa w § 1-3 są stawkami brutto (zawierają podatek od towarów  

i usług). 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797. 



§ 5. Traci moc Uchwała nr XVI/169/2012 z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 

578). 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

               Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), właściciele nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
(czyli właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, np. przedsiębiorstwa), wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b 
ustawy (czyli pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami), są obowiązani do udokumentowania  
w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez: 
1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie  
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych lub, 
2) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej (…) 

Dokumentowanie odbywa się przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat 
za te usługi. 

Art. 6 ust. 2 cytowanej ustawy nakłada na radę gminy obowiązek określenia, w drodze 

uchwały, górnych stawek opłat ponoszonych przez opisanych wyżej właścicieli nieruchomości 

za usługi, o których mowa w art. 6 ust. 1. 

Rada gminy ma także obowiązek ustawowy określenia wyższych stawek, jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny (art. 6 ust. 4 cytowanej ustawy). 

Biorąc pod uwagę ostatnią nowelizację ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminie, ogólną sytuację ekonomiczną oraz fakt, że obowiązująca na terenie gminy 

Radziejów uchwała regulująca tę kwestię nie była nowelizowana od 2012 roku, podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

               Marian Bandyszewski 

 

 


